



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: TAPA BURACO, ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS E TRAVESSIAS ELEVADAS EM CBUQ		DATA: 09/04/2026
LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS - CONFORME DEMANDA		FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SICRO JAN/26 - SUDECAP JAN/2026 - ANP MAR/26		() DIRETA (X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME DEMANDA		BDI 22,81%

LOTE 1

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		OPERAÇÃO TAPA-BURACO					
1.1	COMPOSIÇÃO - TP	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA BURACOS EM C.B.U.Q.(CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA, INCLUINDO CORTES, DEMOLIÇÕES, LIMPEZA, USINAGEM, IMPRIMAÇÃO, PINTURA DE LIGAÇÃO RR-1C, TRANSPORTE E APLICAÇÃO DA MASSA ASFÁLTICA COM ROLO COMPACTADOR.	T	800	R\$ 722,81	R\$ 887,69	R\$ 710.152,00
2		QUEBRA-MOLAS E TRAVESSIAS ELEVADAS					
2.1	COMPOSIÇÃO - TE	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS E TRAVESSIAS ELEVADAS EM C.B.U.Q.(CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA, INCLUINDO LIMPEZA, USINAGEM, IMPRIMAÇÃO, PINTURA DE LIGAÇÃO RR-1C, TRANSPORTE E APLICAÇÃO DA MASSA ASFÁLTICA COM ROLO COMPACTADOR.	T	225	R\$ 694,01	R\$ 852,32	R\$ 191.772,00
2.2	COMPOSIÇÃO - PL	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA, LIMPEZA, RR-1C, TRANSPORTE E APLICAÇÃO	M²	750,00	R\$ 1,80	R\$ 2,21	R\$ 1.657,50
TOTAL GERAL DA OBRA							903.581,50

Para fins de orçamentação, utilizou-se o fator de conversão de 2,4 t/m³ para o CBUQ, conforme padrões técnicos do DNIT/SICRO

ADAIR FELIPE SANTOS DE BARCELÓS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS